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Przedmiotem niniej szego wynalazku jest
sposób otrzymywania wodorotlenkowi i wę¬
glanów z fluorków, właściwie rozpuszczal¬
nych węglanów i wodorotlenków, przyczem
d/o przemiany zapomocą fluorku służą takie
węglany hub wodorotlenki, których zasiadła
da: je nierozpuszczalny związek fluorowy.
Przemiana ta zachodzi w myśl niniejszego
wynalazku w wyższej temperaturze, pod ci¬
śnieniem i w obecności niewielkiej ilości
wody, lecz ta ilość woidy jest niewystarcza¬
jąca do iicizipuszczaniai, a maijwyżej właśnie
prowadlzi dlo otrzymania nasyconego rozi-
tworu,

Np, fluJorek sodowy zadiaje się wtodetfo-
tlenlkiem ziem alkalicznych lufo węglanem
złem alkalicznych w obecności małej ilości
wody w 80°C celdwo w autoklawie. Ze

wz,ględu na to, zastosowwje się wyższą tem¬
peraturę dla osiągnięcia ciśnieniai o więk¬
szej ilości atmosfer.

Przy fluorku sodowym i węglanie wap¬
niowym prowadlzi nowa metodla do reakcji
według wzoru,

2 NaFl + CaCOs = Na2C03 + CaF2

do wytwarzania ilościowo sody. Zupełnie
niespodziewanie bowiem ' prowadizą szcze¬
gólne warunki do całkowitej przemiany. Je¬
żeli pracuje się z małą ilością wody, to mai¬
ła ilość sodly wydlzaiela się natychmiast. Od¬
dzielenie 'otrzymanej sody od fluorytu, uda¬
je się zapomocą małej ilości wody.

Nowa metoda służy ogólnie biorąc -dla
wszystkich wodorotlenków i węglanów oraiz



odlpowiedinlo dowolnych materjiaiłów wyj¬
ściowych.

Dla otrzymania węglanów, w szczegól¬
ności dla otrzymania sody ziachodizi odręb¬
ny sipiosób o tyle, że przemianę prowadzi
się w obecności kwasu węglowego. Towpły-
wia na iszyibszie jeszezie wydzielenie się pro¬
duktu i dlaije mlożnoiść wytwarzania zwięk¬
szonego ciśnienia.

W miejsce wolnego (kwasu węglowego
można sitosiować substancje, które kwas wę-
głowy wydzielają, jak dwuwęglan.

Można także pracować w ten sposób, że¬
by kwais węgliowy wystarczył dio ultiworizienia
dwuwęglanu, mip. dwuwęglanu siodłowego. W
ten sposób możliwe sa, jeszcze do otrzylma-
nia wyżsize stężenia. Pod zimniejszonem ci¬
śnieniem usuwa się kwas węglowy przez
prąd powietrza i powstaje sodla. W takilm
wypadku praicę prowadzi się w dfwu faizach,
np. wytwarzanie dwuwęglanu w niżsizej i
rozfcłaid na sodę w wyższej temperaturze.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób otrzymywania wodorotlen¬
ków i węglanów, znamienny tern, że fluorki
przteksiztałca saę zaipomocą takich wodoro¬
tlenków ii węglanów, które dają nierozpu¬
szczalny fluorek w wyższej temperaturze i
ppd ciśnieniiieim.

2. Wykonanie spoisiolbu według zastrz.
1, znamienne tern, że praicułje się z ilością
wcdfyi miewyisitarcziającą do rozpuszicizainiia
produktu lub prowadzącej najwyżej do roz¬
tworu nasyconego.

3. Wykonanie sposiobu według zastrz.
1 i 2, znamiennie tern, że reakcję prowadzi
siię w obecności kwasu węiglowego ltrib związ¬
ków, wydzieilaijącycih kwais węglowy.

Max Buchner.

Zastępca: M. Kryzan,
rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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